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Introduktion 
Tillykke med – og tak for – anskaffelsen af Deres MySpeak talende ur. For at få 

det fulde udbytte, anbefales De at læse denne vejledning helt igennem 

Sikkerhed og vedligeholdelse 
• Bemærk at uret ikke er vandtæt. De bør derfor tage det af, når De vasker 

hænder, tager bad, vasker op, eller andre aktiviteter der involverer vand eller 

andre væsker. 

• Uret drives af et batteri af typen CR2025. Hvor længe uret fungerer på et batteri 

afhænger af Deres brugsmønster, især af hvor ofte De bruger ”højtlæsnings”-

funktionen. Vi anbefaler kraftigt at De indleverer uret til Lys og lup (vores kon-

taktoplysninger står nederst på forsiden af denne vejledning), når det trænger 

til et nyt batteri. Alternativt kan De henvende Dem hos Deres lokale urmager. 

Bemærk dog, at fabriksgarantien bortfalder, hvis uret holder op med at fun-

gere efter batteriskift foretaget af andre end leverandøren! 
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Rundt om MySpeak talende ur 
I det følgende anføres MySpeak-urets forskellige knapper, alle med et nummer. 

Når denne vejledning nævner en af knapperne, henvises til numrene i denne 

oversigt: 

1. Tale-knap: Tryk her for at få det 

aktuelle klokkeslæt ”læst højt”. 

2. Krone, som indstiller det klokke-

slæt der vises på urskiven. 

3. Knap til justering af minuttal 

samt lydstyrken. 

4. Knap til justering af timetal. 

Bemærk at knapperne 3 og 4 er 

”flade”, så de flugter med urets 

yderside. Der skal bruges en 

spids genstand, f.eks. en tegnestift 

eller en bøjet papirklip, til at trykke på 

disse knapper. 

Højtlæsning af klokkeslæt 
Tryk på taleknappen (nr. 1 i oversigten ovenfor): Nu høres en stemme der siger 

hvad klokken er, f.eks. ”Klokken er fjorten minutter over elleve om formiddagen”. 

Sådan stilles uret 
Bemærk at uret indeholder to urværker, som fungerer uafhængigt af hinanden, 

og derfor skal indstilles hver for sig: Det ene urværk driver viserne på urskiven, 

mens det andet holder styr på det tidspunkt, som højtlæsnings-funktionen 

fortæller. 

Indstilling af viseruret 
Klokkeslættet på urskiven indstilles på samme måde som traditionelle 

armbåndsure: Træk kronen (nr. 3 i oversigten ovenfor) et par millimeter ud, og 

drej på den, indtil viserne på skiven viser det aktuelle klokkeslæt. Tryk derefter 

kronen ind på plads igen. 
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Indstilling af det højtlæste klokkeslæt 
For at indstille det urværk, der leverer det ”højtlæste” klokkeslæt, skal De bruge 

en spids genstand til at betjene de ”flade” knapper, som sidder langs urets kant 

ud for ”4” og ”8” på urskiven (nr. 3 og 4 i oversigten på forrige side). 

• Tryk på knappen ud for ”4” på urskiven (nr. 3 i oversigten på forrige side) 

for at indstille minuttallet: Hver gang De trykker, øges minuttallet med ét, og 

stemmen siger for hvert tryk hvilket minuttal uret er indstillet til. Tryk så 

mange gange der skal til, før stemmen siger det rigtige minuttal. 

• Tryk på knappen ud for ”8” på urskiven (nr. 4 i oversigten på forrige side) 

for at indstille timetallet. For hver gang De trykker, øges timetallet med én, 

og stemmen siger for hvert tryk, hvilket timetal uret er stillet til. Tryk så 

mange gange der skal til, før stemmen siger det rigtige timetal. 

Valg mellem ”analog” og ”digital” talemåde 
Man kan sige et klokkeslæt på to måder, f.eks. ”elleve fjorten”, som man læser på 

et digitalur, eller den mere traditionelle facon, f.eks. ”fjorten minutter over elleve”. 

Deres talende ur kan indstilles til den ”talemåde” De foretrækker. 

Når De indstiller højtlæsnings-funktionens timetal som beskrevet ovenfor, skifter 

uret mellem de to talemåder hver gang timetallet justeres forbi klokken 12 midnat 

(eller ”klokken nul”). 

• Når den ”digitale” talemåde er valgt, siger uret blot timetallet som et enkelt 

tal, f.eks. ”Tolv, tretten, fjorten” osv. 

• Når den ”analoge”/traditionelle talemåde er valgt, udtales timetallet som 

f.eks. ”To om natten”, ”ti om formiddagen”, ”fire om eftermiddagen” (bemærk 

angivelserne af ”natten”, ”formiddagen”, ”eftermiddagen” osv.) 
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Tænde og slukke for talefunktionen 
Det er muligt at tænde og slukke for den funktion, der læser klokkeslættet højt. 

Dette kan være praktisk hvis De skal til koncert, foredrag eller lignende, og af og 

til trykker taleknappen ind utilsigtet. 

For at gøre dette, skal De trykke taleknappen (nr. 1 i oversigten på forrige side) 

ind, og holde den inde i cirka 10 sekunder: Så høres tre hurtige biplyde. Herefter 

siger uret ikke noget, selv om De trykker på taleknappen. 

For at tænde for højtlæsnings-funktionen igen, skal De trykke tale-knappen ind, 

og holde den inde, indtil uret siger det aktuelle klokkeslæt. Herefter vil uret igen 

læse klokkeslættet højt, når De trykker på tale-knappen. 

Tilpasse lydstyrken 
Den lydstyrke hvormed klokkeslættet ”læses højt” kan stilles til to niveauer. For at 

gøre dette, skal De bruge en spids genstand til at betjene den ”flade” knap ud for 

4-tallet på urskiven (nr. 3 i oversigten på side 2). Tryk knappen ind, og hold den 

inde, indtil uret siger to hurtige biplyde. Tryk nu på tale-knappen (nr. 1 i oversigten 

på side 2) et par gange; hver gang De trykker på taleknappen, skifter uret mellem 

høj og lav lydstyrke, når det siger klokkeslættet. Når den ønskede lydstyrke er 

valgt, så vent i cirka 5 sekunder, hvorefter uret siger et enkelt ”bip”; herefter er 

den valgte lydstyrke indstillet. 


